Les principales Conventions retenues pour l’établissement des comptes pro forma sont les suivantes :

Le compte de résultat intègre :
- les résultats consolidés opérationnels de PagesJaunes combinés avec ceux des filiales acquises
- l’amortissement de l’écart d’acquisition de ces filiales calculé au 31 décembre 2003 et correspondant provisoirement à l’écart d’acquisition
à cette date
- les charges financières correspondant au financement des prix d’acquisition.

L’impôt courant comptabilisé dans les comptes consolidés pro forma correspond à celui déclaré par les sociétés du Groupe. Il a été corrigé
de la variation de résultat liée au retraitement des produits financiers.
Le calcul de la participation à été révisé pour tenir comptes des éléments énumérés ci-dessus.
Aucun ajustement relatif aux charges de structure n’a été comptabilisé, dans la mesure où les entités appréhendent déjà à titre individuel ces
charges.

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE PROFORMA
(Montants en milliers d'euros)

2004 2004 2003 Var. de 2003 2002 Var. de 2002
Historique Retraitements Pro forma Historique Retraitements Pro forma Historique Retraitements Pro forma

Chiffre d'affaires 973 122 10 966 984 088 882 739 34 602 917 341 832 354 38 769 871 123
0 0

Coût des services et produits vendus (209 764) (3 401) (213 165) (216 552) (18 381) (234 933) (222 094) (17 291) (239 385)
Frais commerciaux (294 257) (6 807) (301 064) (253 405) (38 980) (292 385) (244 235) (45 507) (289 742)
Frais administratifs (52 033) (3 313) (55 346) (42 655) (11 388) (54 043) (50 530) (11 073) (61 603)
Frais de recherche et développement (1 084) 0 (1 084) (1 737) 0 (1 737) (2 419) 0 (2 419)

Résultat d'exploitation avant amortissements des immobilisations 415 984 (2 555) 413 429 368 390 (34 147) 334 243 313 076 (35 102) 277 974

Dotation aux amortissements et provisions des immobilisations (10 066) (238) (10 304) (9 661) (2 914) (12 575) (11 940) (2 993) (14 933)

Résultat d'exploitation 405 918 (2 793) 403 125 358 729 (37 061) 321 668 301 136 (38 095) 263 041

Produits (charges) financiers, nets 19 990 (1 466) 18 524 25 763 (6 465) 19 298 20 893 (5 037) 15 856
Ecart de change net (53) 0 (53) (200) 7 (193) (116) 12 (104)

Résultat courant des sociétés intégrées 425 855 (4 259) 421 596 384 292 (43 519) 340 773 321 913 (43 120) 278 793

Autres produits (charges) non opérationnels, nets (9 817) 189 (9 628) (2 149) (995) (3 144) 39 732 (116) 39 616
Impôt sur les sociétés 546 (125 174) 1 734 (123 440) (123 047) 1 588 (121 459)
Participation des salariés (29 926) 0 (29 926) (26 934) 68 (26 866) (24 608) 0 (24 608)

Résultat net des sociétés intégrées (3 524) 230 035 (42 712) 187 323 213 990 (41 648) 172 342

Quote-part dans les résultats des sociétés mises en équivalence 774 0 774 1 175 0 1 175 1 003 0 1 003
Amortissement des écarts d'acquisition (4 168) (1 715) (5 883) (599) (5 285) (5 884) (599) (3 518) (4 117)

Résultat net de l'ensemble consolidé (5 239) 230 611 (47 997) 182 614 214 394 (45 166) 169 228

Intérêts minoritaires 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Résultat net consolidé part du Groupe (5 239) 230 611 (47 997) 182 614 214 394 (45 166) 169 228

Exercice clos
le 31 décembre

(149 300) (148 754)

236 812 233 288

233 418 228 179

233 418 228 179

14

4 • INFORMATIONS PAR SEGMENT D’ACTIVITES

Les activités de PagesJaunes s’organisent en deux principaux segments :
- PagesJaunes France. Il s’agit des activités, en France, relatives à l’édition des annuaires leur distribution, la vente d’espaces

publicitaires sur les annuaires imprimés et en ligne, les activités de création et d’hébergement de sites internet ainsi que l’édition
des annuaires  PagesPro, la vente d’accès à la requête, l’annuaire inversé QuiDonc et la régie d’Europages.

- International et Filiales. Il s’agit des activités des différentes filiales de la société qui consistent principalement en l’édition

d’annuaires grand public hors de France, le développement des annuaires Kompass en Europe et le développement d’activités
complémentaires de l’édition d’annuaires (tels que les services géographiques de Mappy (ex Wanadoo Maps) et le marketing
direct de Wanadoo Data).

(en milliers d’euros sauf les effectifs) PagesJaunes France International et Filiales Total Groupe
Au 31 décembre 2004
Chiffre d’affaires 908 358 64 764 973 122
REAA 1 423 704 (7 720) 415 984
Amortissements (6 670) (3 396) (10 066)
Résultat d’exploitation 417 034 (11 116) 405 918
Investissements corporels et incorporels 6 211 1 466 7 677
Effectif moyen  2 - 3 3 157 1 076 4 233
Au 31 décembre 2003
Chiffre d’affaires 847 506 35 233 882 739
REAA 1 365 913 2 477 368 390
Amortissements (8 395) (1 266) (9 661)
Résultat d’exploitation 357 518 1 211 358 729
Investissements corporels et incorporels 7 278 522 7 800
Effectif moyen 2 3 011 303 3 314
Au 31 décembre 2002
Chiffre d’affaires 797 579 34 775 832 354
REAA 1  311 280 1 796 313 076
Amortissements (9 351) (2 589) (11 940)
Résultat d’exploitation 301 929 (793) 301 136
Investissements corporels et incorporels 8 543 1 419 9 962
Effectif moyen 2 2 975 298 3 273

1 REAA : résultat d’exploitation avant amortissement des immobilisations
2 Effectif moyen en équivalent temps plein, hors personnel fonctionnaire mis à disposition dont les coûts sont refacturés à France Télécom
3 Compte tenu de l’effectif moyen en équivalent temps plein, de QDQ Media et Mappy (ex Wanadoo Maps) au 31 décembre 2004

Analyse par zone géographique

 Période close le
(en milliers d'euros) 31 décembre 2004 31 décembre 2003 31 décembre 2002

Chiffre d’affaires

France  946 736 882 739 832 354
Autres 26 386 0 0

Immobilisations